
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 55 del 

17/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ED AUTORIZZAZIONE ALLA LIQUIDAZIONE DELLA 
SOMMA COMPLESSIVA DI €. 554,27 A "RISCOSSIONE SICILIA SPA - AGENTE DI 
RISCOSSIONE - PROV. DI RAGUSA" PER CONTO DEL CONSORZIO STRADALE 
VICINALE "MAGNI - MAGAZZINAZZI".
SALDO CANONE ANNI 2005 E 2016

Il Redattore: Salvatore Chessari 

Premesso che:
- il Comune di Ragusa fa parte del Consorzio “MAGNI-MAGAZZINAZZI” con sede a 97100 Ragusa in Via E. Ferrari, 
24, in quanto possiede nella omonima strada vicinale un immobile di sua proprietà un tempo destinato a scuola rurale;
- per regolamento dello stesso consorzio, gli appartenenti allo stesso annualmente versano un canone;
Vista l’istanza di riscossione assunta giorno 05/01/2017 al n. 1296 di prot. e relativa alla cartella di pagamento n. 
297201600152358 48 emessa da “Riscossione Sicilia S.P.A. Agente di riscossione – Prov. Di Ragusa” per conto del 
Consorzio “MAGNI-MAGAZZINAZZI” per gli anni (2005 e 2016) che ammonta a complessivi €. 554,27 così come 
dal seguente prospetto:

Somme dovute a seguito di avviso di liquidazione per l'anno 2005 €.             285,79

Somme dovute per il canone anno 2016 del Consorzio “Magnì-Magazzinazzi” €.             262,60

Somme dovute al diritto di notifica €.                 5,88

                                                                                                      sommano €.             554,27
Considerato tutto quanto sopra esposto che:
- di prendere atto della succitata istanza di pagamento e quindi autorizzare la liquidazione a “Riscossione Sicilia S.P.A.  
Agente  di  riscossione  –  Prov.  Di  Ragusa”  per  conto  del  Consorzio  “MAGNI-MAGAZZINAZZI”  della  somma 
complessiva di €. 554,27 al fine di poter saldare il debito dovuto e di evitare ulteriori spese dovute ad eventuali ulteriori  
more;
 - tale somma complessiva di €. 554,27 trova copertura nel Cap. 1340 – Bilancio 2017 – Missione 
01 – Programma 05 – titolo 1 – Macroaggregato 02 – 3°Livello 01 – 4°Livello 99 - 5°Livello 999; 
- Visto in ultimo il parere favorevole espresso dall’Ing. Giuseppe GIULIANO Dirigente del Settore VI con la nota del  
17/03/2017 prot. 34579 circa la disponibilità dei fondi di complessivi €. 554,27 in quanto il Cap. n.1340 è presente 
all’interno del PEG del Settore VI;

Pagina 1/2



Tenuto  Conto  Inoltre che  l’eventuale  liquidazione  è  necessaria  al  fine  di  evitare  ulteriori  spese  legale,  che 
arrecherebbero danni patrimoniali certi e gravi all’Ente Comune, in base all’art. 163, comma 2 del D.Lgs 167/2000;
Premesso inoltre che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  54  del  04.08.2016  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  433  del  09.08.2016  è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del 

bilancio  di  previsione  2017-2019,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG) 
provvisorio per l’esercizio finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Visto l'art. 47 dello Statuto di questo Comune.
Visto  che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzione dei Dirigenti 
indicata nell’art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e del servizi;
Ritenuto: di dover provvedere in merito;

DETERMINA 

- Approvare ed autorizzare la liquidazione in favore di “Riscossione Sicilia S.P.A. Agente di riscossione – Prov. Di  
Ragusa”  per  conto  del  Consorzio  “MAGNI-MAGAZZINAZZI”,  a  totale  saldo  del  debito  dovuto  ed  espresso  in 
premessa la somma complessiva di €. 554,27;
- Imputare il superiore importo complessivo di €. 554,27 al Bil. 2017 Cap. 1340 Miss = 01  Progr. = 05 - Tit = 1 - 
Macroagg. = 02 - 3° livello = 01 - 4° livello = 99 - 5° livello = 999 con esigibilità aprile 2017;
-  Prendere  atto  dell'autorizzazione  al  prelievo di  €.  554,27 rilasciata  dal  Dirigente  del  Settore VI,  giusta  nota  del 
17/03/2017 prot. 34579 
- Dare atto che la presente liquidazione è necessaria al fine di evitare ulteriori spese legale, che arrecherebbero danni  
patrimoniali certi e gravi all’Ente Comune, in base all’art. 163, comma 2 del D.Lgs 167/2000;
- Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore di “Riscossione Sicilia S.P.A. Agente di  
riscossione – Prov. Di Ragusa” per conto del Consorzio “MAGNI-MAGAZZINAZZI”;
- Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
- Dare mandato agli uffici competenti, ai termini del D.Lgs. n.33/2013, di pubblicare il provvedimento 
nel link << Amministrazione Trasparente >> sezione Provvedimenti e sottosezione – Provvedimenti 
Dirigenziali – del sito istituzionale di questo Ente;

 

Ragusa,  17/03/2017 Dirigente settore 5
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

